农渔学函〔2021〕117号

中国水产学会关于举办“中国水产学会
渔药科技创新与产业发展大会”的通知

各有关单位及专家：

为进一步加强渔药领域新成果、新技术、新方法的学术交流，

促进政产学研推用密切协作，共推渔药产业高质量发展，助力渔

业现代化建设，中国水产学会渔药专业委员会定于 2021年 10月

上旬在上海市举办“中国水产学会渔药科技创新与产业发展大

会”。现将有关事项通知如下：

一、大会主题

绿色发展、质量安全、技术创新、产业升级

二、组织机构

（一）主办单位

中国水产学会渔药专业委员会

（二）指导单位

农业农村部渔业渔政管理局

中国水产学会

全国水产技术推广总站

（三）承办单位

上海海洋大学

三、会议时间与地点

（一）会议时间：2021年 10月 10日-12日（10日报到，11-12

日开会）；

（二）会议地点：上海大华虹桥假日酒店（上海闵行区七莘

路 3555号，021-33571999-8604））。

四、参会人员

水产科研教学单位、技术推广机构、渔药生产企业、水产养

殖企业等单位的专家学者、管理人员、技术人员，以及在校研究

生等。

五、会议内容

（一）渔药研究及新药创制；

（二）渔药药效学研究及药效评估；

（三）渔药药理学与毒理学研究；

（四）渔药生产工艺优化及提升；

（五）渔药产品质量控制与提升；

（六）渔药安全使用与效果评估；

（七）水生动物病原菌耐药性监测与控制技术；

（八）渔药残留检测方法研究与应用；

（九）渔药监督管理实践与思考。

六、有关事项

（一）会议期间，用餐统一安排，住宿费用自理。请提前预

— 2 —

订主会场酒店，如房间已满，可预订备选酒店或其他酒店。预订

主会场酒店和备选酒店报会议名称可享受协议价。

1.主会场酒店：上海大华虹桥假日酒店（上海闵行区七莘路

3555号，021-33571999-8604）。

2.备选酒店：和颐酒店（上海虹桥枢纽中心店，沪星公路 318

号，021-64785678，距主会场步行约 10分钟路程）。

3.交通路线详见附件 1。

（二）本次会议设置特邀专家报告、专题报告、研究生报告、

论坛沙龙等多种形式。

（三）请参会代表填写参会回执（附件 2），并在 9 月 27

日之前发送至我会渔药专业委员会秘书处电子邮箱。

七、会议注册

（一）由于疫情防控的需要，会议规模控制在 400人以内，

会务组将根据报名顺序确定参会人员。

（二）会议代表注册费 1200元/人，学生代表（需凭证明）

注册费 800元/人。会议注册费由中国水产学会统一收取，分现

场缴费和汇款两种方式。汇款请于 9月 27日前办理，汇款事宜

可与财务人员联系确认。联系人：中国水产学会财务条件处 董

继岩，010-59195174。

汇款信息如下：

户名：中国水产学会

开户银行：农行北京分行朝阳路北支行

账号：11-040101040004887

— 3 —

请在汇款单上备注：渔药年会 XX（姓名）等 X人，电话。

八、联系方式

（一）中国水产学会渔药专业委员会秘书处

李 阳 010-59195495 / 13683624745

宋晨光 010-59195495 / 18791509026

（二）上海海洋大学水产与生命学院

刘雪婷 13414945074

王天威 13292712827

（三）会务统一邮箱：yyfh2021@163.com

附件：1. 交通路线

2. 参会回执

3. 会议微信群二维码

中国水产学会

2021年 9月 17日

— 4 —

附件 1

交 通 路 线

一、上海虹桥机场：距离酒店约 4.9公里。从虹桥机场步行

530米至虹桥东交通中心站，乘坐虹桥枢纽 4路至七莘路星站路

站（2 站）下车，步行 370 米到达酒店，全程约 35 分钟。打车

费用约 27元，车程 15-20分钟。

二、上海浦东机场：距离酒店约 61.8 公里。从浦东国际机

场站乘坐地铁 2号线（徐泾东方向）至虹桥 2号航站楼下车，步

行 220米至虹桥东交通中心站，乘坐虹桥枢纽 4路至七莘路星站

路站（2站）下车，步行 370米到达酒店，全程约 120分钟。打

车费用约 184元，车程 60-70分钟。

三、上海虹桥站：距离酒店约 5.1公里。从虹桥站步行 740

米至虹桥东交通中心站，乘坐虹桥枢纽 4路至七莘路星站路站（2

站）下车，步行 370米到达酒店，全程约 38分钟。打车费用约

26元，车程 15-20分钟。

四、上海火车站：距离酒店约 21.9公里。从出站口步行 370

米至上海火车站，乘坐地铁 1号线（萃庄方向）至徐家汇站（8

站）下车，步行 500米站内换乘地铁 9号线（松江南站方向）至

七宝站（6站，5口出），步行 1.6公里到达酒店，全程约 73分

钟。打车费用约 61元，车程 30-35分钟。

— 5 —

附件 2

参 会 回 执

序号 姓名 性别 单位 职务/职称 联系电话 电子邮箱

注：请于 2021年 9月 27日前，将参会回执发送至会务组邮箱 yyfh2021@163.com。

— 6 —

附件 3

中国水产学会渔药科技创新与产业发展大会

微信群二维码

— 7 —

中国水产学会 2021 年 9 月 17 日